CMN.
Proc. Nº dy f22)
Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO 4121/2020

Ementa: Informação sobre reparos de buracos em
calçada localizada no Bairro Vila Santana.

SENHORA PRESIDENTE
NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após
aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal o seguinte pedido de informação:

Considerando informações passadas por munícipes
que residem nas imediações da Rua São Paulo, altura do número 520 no
Bairro Vila Santana, de que buracos se formaram em volta de uma árvore ali
existente, tomando parte da calçada, que continuam aumentando devido à
erosão e ficando mais fundos, podendo com o tempo atingir as raízes dessa
árvore, e que o risco de acidentes é claro, solicito o seguinte pedido de
informação:

01)- A Administração Municipal através da
Secretaria responsável, tem conhecimento da situação descrita acima pelos
munícipes que residem naquela região?

02)- Caso! positivo, existe um cronograma
previamente definido pela Secretarta para a realização dos trabalhos
necessários para a reparação do local? Para quando estão previstos?

Justificativa:

Trata-se de fiscalização do Vereador em prol do

sm de 2020

EDSON ROBERTO SECAFIM
-— VEREADOR - PTB

interesse público.

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Rua Ângelo KSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP 2 66,aSÃO

 CMN.
Proc. qe 4007 | dO

| CMv.
| , Proc. Nº 27 sã)

+ Fis.
Resp.

5

4

A
da

+

ao *
& ,
id ) ,

+
a

se E e

, é »

bic
dê E

» CMN.

fer,ão

” CMN.
: Proc. Nº / ÃO